КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 июля 2025 г.                                                                                         № 879

О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство,

внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе

в связи с необходимостью продления срока действия разрешения

на строительство на территории Котласского муниципального

 округа Архангельской области», утвержденный постановлением

администрации Котласского муниципального округа

Архангельской области от 20.02.2023 № 180

В соответствии с постановлением Правительства  Российской Федерации

от 12.04.2025 № 486 «Об установлении случаев, при которых для строительства,

реконструкции объекта капитального строительства не требуется подготовка

рабочей документации»,   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение

изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи

с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство

на территории Котласского муниципального округа Архангельской области»,

утвержденный постановлением администрации Котласского муниципального

округа Архангельской области от 20.02.2023 № 180 (далее – административный

регламент), а именно:

1.1. Подпункт «г» пункта 2.9.1. раздела 2.9. административного

регламента изложить в следующей редакции: «г) результаты инженерных

изысканий и следующие материалы, содержащиеся в утвержденной

в соответствии с частью 15 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской

Федерации проектной документации (за исключением случая,

когда не требуется проведение экспертизы проектной документации объекта

капитального строительства и (или) результатов инженерных изысканий,

выполненных для подготовки проектной документации;».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава муниципального образования                                        Т.В. Сергеева

Трубин А.Ю.,

(81837) 2-76-37